

# SZPITAL OGÓLNY W KOLNIE

18 – 500 KOLNO, UL. WOJSKA POLSKIEGO 69

Kolno, dnia 18.01.2016r.

Sz.O./SAG/41/557/16

Do wszystkich uczestników postępowania

## WYJAŚNIENIA I ZMIANA TREŚCI SPECYFIKACJI ISTOTNYCH WARUNKÓW ZAMÓWIENIA

**Dotyczy:** Przetargu nieograniczonego na dostawę odczynników i drobnego sprzętu laboratoryjnego dla potrzeb Laboratorium Szpitala Ogólnego w Kolnie; znak przetargu Sz.O./SAG/41/01/16.

Szpital Ogólny w Kolnie na podstawie art. 38 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 29 stycznia 2004r. Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2013 r. poz. 907 z późn. zm.) w związku z zapytaniem Wykonawcy, przekazuje wyjaśnienia treści Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia:

### Pytanie Nr 1

Dotyczy pakietu Nr 6:

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na wydzielenie pozycji nr 1-5,7,27 do osobnego pakietu jako odrębnej grupy asortymentowej? Zwiększy to konkurencyjność ofert oraz pozwoli na udział w postępowaniu większej liczbie Oferentów.

**Odpowiedź:**

Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ.

### Pytanie Nr 2

Dotyczy pakietu Nr 6:

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie w poz. 8-13 szczepów pochodzących z I pasażu, w postaci liofilizowanych krążków w op=10 szt?

**Odpowiedź:**

Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ.

### Pytanie Nr 3

Dotyczy pakietu Nr 6:

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie w poz. 34 cefinazy w wielkości op a '50 krążków i tym samym odpowiednie przeliczenie ilości opakowań w formularzu cenowym?

**Odpowiedź:**

Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ.

### Pytanie Nr 4

Dotyczy pakietu Nr 6:

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie krążków antybiotykowych z min. terminem ważności wynoszącym 12 miesięcy?

**Odpowiedź:**

Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ.

# SZPITAL OGÓLNY W KOLNIE

18 – 500 KOLNO, UL. WOJSKA POLSKIEGO 69

---

## Pytanie Nr 5

Dotyczy pakietu Nr 6:

Czy Zamawiający odstąpi do wymogu przedłożenia pozytywnej opinii KORLD dla krążków i MIC-testów? Asortyment ten jest zgodny z zaleceniami EUCAST.

### **Odpowiedź:**

Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ.

## Pytanie Nr 6

Dotyczy pakietu Nr 6:

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie w poz. 16 podłoża z min. terminem ważności wynoszącym 4 tygodnie?

### **Odpowiedź:**

Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ.

## Pytanie Nr 7

Dotyczy pakietu Nr 2:

Czy Zamawiający wyrazi zgodę, by Wykonawca zamiast oświadczenia producenta aparatu dołączył do oferty przetargowej oświadczenie producenta odczynników do aparatu Easy Lyte o tym, że zaoferowane odczynniki nie uszkadzają toru pomiarowego aparatu?

### **Odpowiedź:**

Zamawiający wyraża zgodę.

## Pytanie Nr 8

Czy w pakiecie 5 poz. 1. Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie testu immunochromatograficznego do wykrywania krwi utajonej w kale o czułości 40ng/ml?

### **Odpowiedź:**

Zamawiający wyraża zgodę.

## Pytanie Nr 9

Czy w pakiecie 6 poz. 28. Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie podłoża zawierającego 1ml pożywki w próbówce?

### **Odpowiedź:**

Zamawiający wyraża zgodę.

## Pytanie Nr 10

Czy w pakiecie 6, poz. 34 Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie testu w formie pasków diagnostycznych? Pasek diagnostyczny zmienia kolor wskazując na dodatni wynik testu.

### **Odpowiedź:**

Zamawiający wyraża zgodę pod warunkiem, że wielkość opakowania nie ulegnie zmianie.

## Pytanie Nr 11

Dotyczy pakietu Nr 1:

W celu zapewnienia wiarygodności i jakości wyników czy Zamawiający wyraża zgodę na dodanie pod tabelą cenową załącznika nr 2 do SIWZ (pak. 1) dodatkowych wymagań:

..Wymagania dodatkowe (...):

5. Dostawca udziela gwarancji na elektrody co najmniej w takim zakresie jak producent analizatora.



# SZPITAL OGÓLNY W KOLNIE

18 – 500 KOLNO, UL. WOJSKA POLSKIEGO 69

6. Załączenia do oferty oświadczenia od producenta analizatora, że oferowane odczynniki, materiały kalibracyjne, kontrolne nie spowodują utraty gwarancji i nie mają niekorzystnego wpływu na żywotność eksploatacyjną analizatora (gwarancja elektrod) do którego będą użyte”.

**Odpowiedź:**

Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ.

**Pytanie Nr 12**

Dotyczy pakietu Nr 1 – poz. 7 formularza asortymentowo-cenowego:

W związku z tym, że aktualnie producent materiałów kontrolnych nie oferuje konfekcjonowania materiału kontrolnego 3 x 20 ampulek, czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę opisu wg propozycji:

7	Materiał kontrolny poziom niski	30 amp. x 2,5 ml	2 opak.
	Materiał kontrolny poziom normalny	30 amp. x 2,5 ml	2 opak.
	Materiał kontrolny poziom wysoki	30 amp. x 2,5 ml	2 opak.

**Odpowiedź:**

Zamawiający wyraża zgodę.

**Pytanie Nr 13**

Dotyczy §6 pkt. 3 projektu umowy:

Prosimy o zmianę zapisu umowy na: „Za termin zapłaty uznaje się dzień obciążenia rachunku bankowego Wykonawcy”

*Dług pieniężny, zgodnie z art. 454 Kodeksu cywilnego, jest długiem oddawczym, a zatem świadczenie uznaje się za spełnione z chwilą wpływu wynagrodzenia Wykonawcy na jego rachunek bankowy.*

**Odpowiedź:**

Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ.

**Pytanie Nr 14**

Dotyczy §7 pkt. 2 projektu umowy:

Czy Zamawiający może doprecyzować zapis dotyczący kar umownych „2. Wykonawca zapłaci Zamawiającemu karę umowną w wysokości 0,2% wartości umownej towaru nie dostarczonego w terminie za każdy rozpoczęty dzień zwłoki, jednak łącznie nie więcej niż 10 % wartości netto umowy”.

*Podstawą powinno być odniesienie do konkretnej kwoty zgodnie z wyrokiem SN z 8 lutego 2007 i CSK 420/06 Sformułowanie art. 483 § 1 k.c. dopuszczające zastrzeżenie kary umownej w „określonej sumie” w sposób jednoznaczny prowadzi do wniosku, że kara ta powinna być w chwili zastrzegania wyrażona kwotowo. Dopuszczalne byłoby posłużenie się innymi miernikami wysokości, np. ułamkiem wartości rzeczy albo ułamkiem innej sumy (wartości kontraktu), jeżeli ustalenie kwoty byłoby tylko czynnością arytmetyczną, natomiast przyjęcie konstrukcji prawnej zakładającej ustalenie w przyszłości podstawy naliczania kary umownej nie byłoby zgodne z art. 483 §1 k.c. i stanowiłoby inną czynność prawną.*

**Odpowiedź:**

Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ.

# SZPITAL OGÓLNY W KOLNIE

18 – 500 KOLNO, UL. WOJSKA POLSKIEGO 69

---

## Pytania dotyczące treści SIWZ:

### **Pytanie Nr 15**

Czy Zamawiający dopuści do podawania cen jednostkowych za 1 szt. wyrobów z dokładnością do trzech lub czterech miejsc po przecinku?

*Zgodnie, bowiem z najnowszą linią orzecznictwa dopuszcza się podawanie cen z dokładnością do trzech, a nawet 4 m-c po przecinku, dla wyrobów masowych, wówczas, cena jednostkowa jest elementem kalkulacyjnym ceny wynikowej, a nie ceną transakcyjną (nie ma, bowiem możliwości zakupu jednej sztuki końcówki, czy szkiełka). (Orzecznictwo Zespołu Arbitrów - sygn. akt UZP/ZO/0-2546/06)*

### **Odpowiedź:**

Zamawiający nie dopuszcza.

---

## Pytania dotyczące umowy:

### **Pytanie Nr 16**

Dotyczy § 3 ust. 1

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na dodanie do paragrafu sformułowania, iż „Zamawiający będzie składał zamówienia według bieżących potrzeb, przy czym wartość zamówienia jednostkowego nie powinna być mniejsza niż 150 zł. netto”?

*Prośbę motywujemy to tym, że dla zamówień poniżej 150 zł. koszty transportu na które składają się m.in.: koszty opakowania transportowego, robocizny, koszty wydrukowania listów przewozowych i faktury, koszty dostarczenia towaru przez przewoźnika, są wyższe niż wartość marży uzyskanej ze sprzedaży towaru o takiej wartości.*

### **Odpowiedź:**

Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ.

### **Pytanie Nr 17**

Dotyczy § 3 ust. 2

Czy Zamawiający zdaje sobie sprawę, iż w świetle prawa, (Ustawa o dyscyplinie finansów publicznych, Kodeks Cywilny), czynność prawną, jaką jest składanie zamówień, może dokonywać jedynie Kierownik Jednostki, a zatem bez wskazania w umowie i upoważnienia osoby, która w Jego imieniu będzie składać zamówienie, zamówień telefonicznych może dokonać jedynie Kierownik Jednostki? Ponadto składanie zamówień drogą telefoniczną działa na niekorzyść obu Stron, ponieważ powoduje niepotrzebne nieporozumienia. Pamiętajmy również, iż Ustawa Prawo zamówień publicznych nie dopuszcza formy porozumiewania się telefonicznego, zatem również korespondencja dotycząca umów przetargowych powinna odbywać się drogą pisemną. Wobec powyższego Zamawiający powinien wykreślić, że wzoru umowy, iż składanie zamówień będzie następować drogą telefoniczną.

### **Odpowiedź:**

Zamawiający w § 3 ust. 2. usuwa możliwość składania zamówień w formie telefonicznej.

### **Pytanie Nr 18**

Dotyczy § 6 ust. 1

Czy Zamawiający zdaje sobie sprawę, iż postawienie w SIWZ wymogu, iż termin płatności ma wynosić 60 dni jest w świetle ustawy z dnia 12.06.2003r. o terminach zapłaty w transakcjach handlowych (Dz.U. nr 139 poz. 1323) jest niekorzystny dla zamawiającego, gdyż prowadzi do dodatkowego obciążenia Zamawiającego odsetkami. Jak stwierdził Zespół Arbitrów w



# SZPITAL OGÓLNY W KOLNIE

18 – 500 KOLNO, UL. WOJSKA POLSKIEGO 69

uzasadnieniu wyroku z dnia 21 lutego 2005r. sygn. Akt UZP/ZO/0-278/05: „Odsetki te zwiększają cenę zamówienia automatycznie, ponieważ z art. 9 Ustawy o terminach zapłaty w transakcjach handlowych, nieważne są czynności prawne wyłączające lub ograniczające uprawnienia wierzyciela lub dłużnika wynikające z art. 5 i 6 ustawy. Zdaniem Zespołu Arbitrów wskazanie w SIWZ odroczonego terminu płatności nie tylko narusza art. 7 ustawy Prawo zamówień publicznych oraz nie gwarantuje wyboru najkorzystniejszej oferty (powiększenie ceny o odsetki), ale także w istocie jest ukrytym niezgodnym z dobrymi obyczajami warunkiem, jaki musi spełnić wykonawca ubiegający się o zamówienie.”

W związku z powyższym, czy Zamawiający nie powinien dokonać na mocy art. 38 Ustawy Prawo zamówień publicznych zmiany w SIWZ, polegającej na skróceniu wymaganego terminu płatności z 60 na 30 dni.

## **Odpowiedź:**

Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ.

## **Pytanie Nr 19**

### Dotyczy §6 ust. 5

W związku z tym, iż Strony umowy nie mają wpływu na urzędowe zmiany stawek podatku VAT, czy Zamawiający dopuszcza możliwość dokonania zmiany stawek podatku VAT, w przypadku zmian przepisów podatkowych i celnych w trakcie trwania umowy?

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na dodanie do umowy paragrafu z zapisem „**W przypadku urzędowej zmiany stawki VAT, uwzględnienie nowej stawki nastąpi automatycznie w dacie określonej przez przepisy wprowadzające zmianę stawki VAT, bez konieczności zawierania odrębnego aneksu. W tej sytuacji ceny jednostkowe netto pozostają bez zmian.**”

## **Odpowiedź:**

Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ.

### *Pytania dotyczące opisu przedmiotu zamówienia:*

## **Pytanie Nr 20**

### Dotyczy Pakietu 3:

Czy w przypadku, gdy wystąpi niepełna ilość opakowań należy w kolumnie „ilość opakowań” podać: wielkość opakowań zaokrągloną do dwóch miejsc po przecinku (np. w poz. 5 – ilość opakowań = 2,5 (opakowanie handlowe 200 szt.))?), czy należy zaokrąglić ilość opakowań do pełnych opakowań w górę z odpowiednim przeliczeniem (np. w poz. 5 – ilość opakowań = 3).

## **Odpowiedź:**

TAK.

## **Pytanie Nr 21**

### Pakiet nr 3 pozycja 1

Czy Zamawiający dopuści kuwety o poj. całkowitej do 4,5 ml?

## **Odpowiedź:**

Zamawiający dopuszcza pod warunkiem możliwości zastosowania w fotometrze Epoll 20.

## **Pytanie Nr 22**

### Pakiet nr 3 pozycja 18

Czy Zamawiający dopuści pipety serologiczne, jednorazowe, sterylne o poj. 5 ml, z podziałką 0,1 ml, pakowane indywidualnie?

## **Odpowiedź:**

Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ.

# SZPITAL OGÓLNY W KOLNIE

18 – 500 KOLNO, UL. WOJSKA POLSKIEGO 69

## Pytanie Nr 23

### Pakiet nr 3 pozycja 24, 25

Czy Zamawiający wyrazi zgodę aby wymazówki nie posiadające podłoża transportowego (wymazówki suche) sklasyfikowane były jako produkt klasy I i dopuści do ich zaoferowania?

Zgodnie z Ustawą z dnia 20.05.2010r o wyrobach medycznych (zwaną dalej Ustawą), Dyrektywą MDD 93/42/EWG UE oraz Rozporządzeniem Ministra Zdrowia z dnia 05.11.2010r. w sprawie sposobu klasyfikowania wyrobów medycznych (zwane dalej Rozporządzeniem), wymazówki w zależności od sposobu ich stosowania mogą być:

1. wyrobami medycznymi inwazyjnymi (inwazyjny wyrób medyczny lub wyposażenie wyrobu medycznego, który jest wprowadzany lub które jest wprowadzane, w całości lub części, do wnętrza ludzkiego ciała przez otwory ciała albo przez jego powierzchnię - art. 2 pkt. 15 Ustawy), jeśli pobierany jest materiał z otworów ciała lub jego wnętrza;
2. wyrobami nieinwazyjnymi (par. 1 ust. 9 Rozporządzenia)- jeśli służą do pobierania i przeniesienia materiału do badań bez kontaktu z ciałem ludzkim.

Niezależnie od tego, czy są wyrobem inwazyjnym, czy nieinwazyjnym - wymazówki są wyrobami medycznymi chwilowego użytku, gdyż mają kontakt z ciałem krócej niż 60 min (par. 2 ust. 1 Rozporządzenia). Zgodnie z Rozporządzeniem - jako wyrobu nieinwazyjnego - wymazówek bez podłoża transportowych nie dotyczy Reguła 2 lit. a (par. 4 ust. 2 ppkt. 2 lit. a). Tak więc zgodnie z Regułą 1 oraz Regułą 2 lit. b należy je zaliczyć do klasy I. Natomiast jeśli chodzi o wymazówki jako wyroby inwazyjne chwilowego użytku - to zgodnie z Regułą 5 - również są zaliczane do klasy I.

W związku z powyższym wielu wytwórców nie klasyfikuje wymazówek bez podłoża do klasy IIa, a tylko - zgodnie z Rozporządzeniem - do klasy I.

Zarówno wymazówki klasy I, jak i wymazówki klasy IIa podlegają obowiązkowi certyfikowania przez Jednostkę Notyfikowaną, dlatego też Klasa IIa nie wskazuje na to, że wymazówki te posiadają lepszą jakość niż wymazówki klasy I zwłaszcza, iż produkowane są w tych samych warunkach, z tych samych produktów, przez tych samych producentów.

Nie dopuszczenie wymazówek bez podłoża transportowego klasy I stanowi utrudnienie uczciwej konkurencji, poprzez uniemożliwienie złożenia ważnych ofert wielu wykonawcom, którzy oferują wymazówki klasy IIa tylko z podłożem transportowym.

### **Odpowiedź:**

Zamawiający wyraża zgodę.

## Pytanie Nr 24

### Pakiet nr 3 pozycja 28, 29, 30

Czy Zamawiający wydzieli pozycje 28, 29, 30 z niniejszego pakietu?

### **Odpowiedź:**

Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ.

## Pytanie Nr 25

Mając na uwadze wielość kwestii wymagających wyjaśnienia, doprecyzowania bądź modyfikacji, wnosimy o przedłużenie terminu składania ofert o odpowiedni czas niezbędny na wprowadzenie zmian w ofertach.

### **Odpowiedź:**

Zamawiający przedłuża termin składania ofert do dnia **21.01.2016r.** do **godz. 11:00**. Komisyjne otwarcie ofert nastąpi na posiedzeniu Komisji Przetargowej, które odbędzie się w dniu **21.01.2016r.** **godz. 11<sup>30</sup>** w siedzibie Zamawiającego w sali konferencyjnej.



# SZPITAL OGÓLNY W KOLNIE

18 – 500 KOLNO, UL. WOJSKA POLSKIEGO 69

Dotyczy Załącznika nr 2 do SIWZ - Pakiet nr 1- Odczynniki i materiały eksploatacyjne do analizatora równowagi kwasowo-zasadowej Ciba –Corning 248:

## Pytanie Nr 26

lp. 7

Czy Zamawiający dopuści zaoferowanie materiałów kontrolnych firmy Siemens, konfekcjonowanych w oddzielnych opakowaniach dla każdego poziomu: 2,5 ml x 30 ampułek na poziomie L, 2,5 ml x 30 ampułek na poziomie N oraz 2,5 ml x 30 ampułek na poziomie H, przy zachowaniu wymaganych w tabeli ilości?

### Odpowiedź:

Zamawiający dopuszcza wg propozycji podanej w pytaniu Nr 12.

## Pytanie Nr 27

lp. 12 i 13

Czy Zamawiający dopuści zaoferowanie zamiast oddzielnych pozycji lp. 12 - sonda oraz lp. 13 – obudowa sondy, jednego produktu firmy Siemens, zawierającego w jednym opakowaniu wymagane pozycje: sondę oraz obudowę? W przypadku udzielenia pozytywnej odpowiedzi prosimy o zgodę na odpowiednie zmodyfikowanie formularza asortymentowo-cenowego.

### Odpowiedź:

Zamawiający dopuszcza i wyraża zgodę na odpowiednie zmodyfikowanie formularza asortymentowo-cenowego.

Jednocześnie działając na podstawie art. 38 ust. 4 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 roku Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2013 r. poz. 907 z późn. zm.) Zamawiający informuje, że w związku z odpowiedzią na zapytania dokonuje w dniu 18.01.2016r. zmiany treści SIWZ:

1. W pkt. 6.5 ppkt. 3) SIWZ zmienia napisy:

**Z:**

„Oświadczenie producenta aparatu, że oferowany zestaw odczynników nie uszkadza toru pomiaru – dla Pakietu Nr 2.”

**Na:**

„Oświadczenie producenta odczynników do aparatu Easy Lyte, że zaoferowane odczynniki nie uszkadzają toru pomiaru aparatu – dla Pakietu Nr 2.

2. W pkt. 10 ppkt. 8) SIWZ zmienia napisy:

**Z:**

„OFERTA PRZETARGOWA NA DOSTAWĘ ODCZYNNIKÓW I DROBNEGO SPRZĘTU

LABORATORYJNEGO DLA POTRZEB LABORATORIUM

SZPITALA OGÓLNEGO W KOLNIE”

– nie otwierać przed dniem 20.01.2016r. i godz. 11<sup>30</sup>.

**Na:**

„OFERTA PRZETARGOWA NA DOSTAWĘ ODCZYNNIKÓW I DROBNEGO SPRZĘTU

LABORATORYJNEGO DLA POTRZEB LABORATORIUM

SZPITALA OGÓLNEGO W KOLNIE”

– nie otwierać przed dniem 21.01.2016r. i godz. 11<sup>30</sup>.

# SZPITAL OGÓLNY W KOLNIE

18 – 500 KOLNO, UL. WOJSKA POLSKIEGO 69

2. **Pkt. 11 ppkt. 1) i 2) SIWZ** otrzymuje nowe brzmienie:
  - 1) Ofertę w opieczętowanej kopercie zaopatrzonej napisami stosownie do wskazań z punktu 10 ppkt. 8 niniejszej specyfikacji należy złożyć do dnia 21.01.2016r. do **godz. 11<sup>00</sup>** w Sekretariacie Szpitala Ogólnego w Kolnie, 18-500 Kolno, ul. Wojska Polskiego 69 (pok. 5 na I-piętrze).
  - 2) Komisyjne otwarcie ofert nastąpi na posiedzeniu Komisji Przetargowej, które odbędzie się w dniu 21.01.2016r. o **godz. 11<sup>30</sup>** w siedzibie Zamawiającego w sali konferencyjnej. Otwarcie ofert jest jawne.
3. W Załączniku Nr 3 do SIWZ w wymaganiach dodatkowych w pkt. 3 zmienia napisy:

**Z:**  
„Dostawca odczynników musi przedstawić oświadczenie producenta aparatu, że oferowany zestaw odczynników nie uszkadza toru pomiaru.”

**Na:**

„Dostawca odczynników musi przedstawić oświadczenie producenta odczynników do aparatu Fasy Lyte, że zaoferowane odczynniki nie uszkadzają toru pomiaru aparatu.”

**Pozostałe warunki zawarte w SIWZ pozostają bez zmian.**

Szpital Ogólny w Kolnie w związku ze zmianą treści SIWZ oraz ogłoszenia zgodnie z art 12a ust. 1 ustawy z dnia 29 stycznia 2004r. Prawo zamówień publicznych przedłuża termin składania ofert do dnia **21.01.2016r. do godz. 11:00**. Komisyjne otwarcie ofert nastąpi na posiedzeniu Komisji Przetargowej, które odbędzie się w dniu **21.01.2016r. godz. 11<sup>30</sup>** w siedzibie Zamawiającego w sali konferencyjnej.

*Niniejsze pismo Zamawiający zamieścił na stronie internetowej: [www.szpitalkolno.pl](http://www.szpitalkolno.pl)*

**DYREKTOR**  
Szpitala Ogólnego w Kolnie  
*mgr Krystyna Marianna Dobrowicz*